Estado do Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE ABERTURA, CLASSIFICAÇÃO, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS

Aos Vinte e Nove dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a Praça Tancredo
Neves, nO300, CENTRO, cidade de Alpestre, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e
julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nO03/2020, Processo Licitatório nO91/2020, a fim de receberem
os invólucros contendo a documentação e propostas relativas ao certame e proceder a abertura dos envelopes de
habilitação e demais atos como previsto no edital correspondente.

A f· t f . ts empresas par IClpan es oram as segum es:
Nome da Empresa Representante Presente

PAVINOVAPAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO !ANTÔNIO DÉCIO BARTZEN
LTDA

Procedeu-se então, a abertura dos invólucros contendo a documentação de habilitação, os quais foram
examinados e rubricados pelos presentes e integrados ao processo da licitação. Após a análise da documentação de
habilitação, a Comissão de Licitações apurou o seguinte resultado:

PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
NOME

Após verificado por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos invólucros lacrados e
rubricados em que foram entregues, o presidente da Comissão passou a abri-los, que devidamente rubricadas pelos
representantes das proponentes e pelos membros da Comissão, passaram a fazer parte dos autos do processo.

F b t d doram a er os os enve opes conten o as propostas as segumtes empresas:
Nome da Empresa Representante

PAVINOV A PAVIMENT AÇÃO E CONSTRUÇÃO ~TÔNIO DÉCIO BARTZEN
LTDA

A t d r ·ts propos as as empresas ICI antes oram as segumtes:
Empresa: PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - 75788
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 M2 RECUPERAÇÃO COM ASFALTO A FRIO (PMF) 494.484,43000 494.484,43
SOBRE ASFALTO

2 1,00 M2 CAPEAMENTO COM ASFALTO A FRIO (PMF) 283.418,6300C 283.418,63
SOBRE CALÇAMEN

3 1,00 M2 EXECUÇÃO DE ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE 205.922,3100C 205.922,31
BASE DETER

4 1,00 M MEIO-FIO E SINALIZAÇÃO VERTICAL 178.286,88000 178.286,88
Total Geral 1.162.112,25

Considerando as cotações de cada concorrente, o critério de julgamento Menor Preço Global e o limite de
preços estabelecido no Edital, foi concluído seguinte:

Pro ostas Classificadas:
NOME

AVINOVAPAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

P t V dropos as ence oras:
Empresa: PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA -75788
Item Qtde. Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 M2 RECUPERAÇÃO COM ASFALTO A FRIO (PMF) 494.484,43000 494.484,43
SOBRE ASFALTO

2 1,00 M2 ICAPEAMENTO COM ASFALTO A FRIO (PMF) 283.418,63000 283.418,63
SOBRE CALÇAMEN

Página 1 de 2

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

3 1,00 M2 iEXECUÇÃO DE ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE 205.922,31000 205.922,31
!BASE DE TER

4 1,00 M MEIO-FIO E SINALIZAÇÃO VERTICAL 178.286,88000 178.286,88
Total Geral 1.162.112,25

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas e
o processo será enviado à autoridade superior para homologação e adjudicação correspondente. Nada mais a tratar, a
sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AI,;...--v? '7 .q,,>?,.;!~- ÇQ.v,~
MARCOSANDRÉPASA

Presidente Comis. Licitações

/
Me

LICITANTES:

A.h&, nI~ Ju,cL:_
/"ANTÔNIO~~ BARTZ?~

PAVINOV A PAVIMENTAÇAO E
CONSTRUÇÃO LTDA

Página 2 de 2